ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 13.12.2013 № 514-п «Об установлении среднего

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях

Ивановской области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с Законом Ивановской области от 02.07.2013
№ 65-ОЗ «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход
за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования», постановлением
Правительства Ивановской области от 09.12.2013 № 491-п
«Об утверждении Перечня расходов, учитываемых при расчете среднего
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях
Ивановской области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, и Порядка расчета среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях Ивановской области,
реализующих образовательную программу дошкольного образования»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.12.2013 № 514-п «Об установлении среднего размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях Ивановской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования» изменение,
изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

от 19.10.2022 № 594-п
г. Иваново

Губернатор
Ивановской области

consultantplus://offline/ref=55AFF0F3339597B785944F45D92B9B75F450CF474B1F0E13FB2B228DE0A096EB7BB7CFE040733D5A023E804C647424EEA0X2J
consultantplus://offline/ref=55AFF0F3339597B785944F45D92B9B75F450CF474B100612F92B228DE0A096EB7BB7CFE040733D5A023E804C647424EEA0X2J
consultantplus://offline/ref=948E2C0B7D1A7540F187BF2C6C1B899A77161DF23853B4E6B4E72769DFEC57312D165EF9E19FF2FB728338E67BE7034CH9WDJ
consultantplus://offline/ref=948E2C0B7D1A7540F187BF2C6C1B899A77161DF23853B4E6B4E72769DFEC57312D165EEBE1C7FEF9709D39EA6EB1520AC928E2665985BC32571968H9W7J
consultantplus://offline/ref=948E2C0B7D1A7540F187BF2C6C1B899A77161DF23759B5E7B0E72769DFEC57312D165EEBE1C7FEF9709D39EF6EB1520AC928E2665985BC32571968H9W7J

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 19.10.2022 № 594-п

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 13.12.2013 № 514-п

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных

организациях Ивановской области, реализующих образовательную
программу дошкольного образования

Наименование муниципального района,
городского округа

Рублей в месяц

Г ородской округ Вичуга 1661
Г ородской округ Иваново 2529
Г ородской округ Кинешма 2161
Г ородской округ Кохма 1900
Городской округ Тейково 2150
Г ородской округ Шуя 2305
Верхнеландеховский муниципальный район 1450
Вичугский муниципальный район 1477
Г аврилово-Посадский муниципальный район 1734
Заволжский муниципальный район 1528
Ивановский муниципальный район 2125
Ильинский муниципальный район 1961
Кинешемский муниципальный район 1708
Комсомольский муниципальный район 1822
Лежневский муниципальный район 1721
Лухский муниципальный район 1490
Палехский муниципальный район 1900
Пестяковский муниципальный район 1521
Приволжский муниципальный район 1665
Пучежский муниципальный район 1677
Родниковский муниципальный район 2080
Савинский муниципальный район 1622
Тейковский муниципальный район 1613
Фурмановский муниципальный район 2058
Шуйский муниципальный район 1353
Южский муниципальный район 1441
Юрьевецкий муниципальный район 1705